Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1126/2016

Requer informações acerca de
estacionamento das 1.320
moradias populares do
Residencial Bosque das
Árvores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o empreendimento de interesse social,

financiado pelos programas Minha Casa, Minha Vida, do Governo Federal e
Casa Paulista, do Governo do Estado de São Paulo, está sendo construído sob
a responsabilidade da Emccamp Residencial S.A;

CONSIDERANDO que, alguns contemplados no sorteio,

procuraram informações com a Emccamp Residencial S.A, e vieram reclamar
que foram informados que no condomínio todo,  serão disponibilizados 244
vagas de estacionamento, sendo 136 vagas para carros, 66 para motos, 42
para visitantes, deficientes, idosos e descarga, esse total para 1320
apartamentos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Esta informação procede?

2º) Se a questão 1 for positiva, porque há tão poucas vagas?

3º) Como será feito essa distribuição?

4º)  Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2.016

Carlos Fontes
-vereador-